OOOrrrdddeeennn   dddeeelll   TTTeeemmmpppllleee...   
AAArrrccchhhiiivvvooo   HHHiiissstttóóórrriiicccooo   NNNaaaccciiiooonnnaaalll...   MMMaaadddrrriiiddd...   CCCóóódddeeexxx   666444999BBB,,,   fff...555111rrr///vvv...   

CCCooopppiiiaaa   dddeeelll   sssiiiggglllooo   XXXVVV   (((???)))   

JJJooossseee   LLLuuuiiisss   DDDeeelllgggaaadddooo   AAAyyyeeennnsssaaa...   

Jacobus Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes 

Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani; fidelibus suis 

maiorisdompno, merinis, iusticiis, çavalmedinis, juratis, suprajuntariis, juntariis, 

et omnibus aliis subditis nostris ad quos presentes pervenerint. Salutem et 

gratiam.  

Cum fratres milicie Templi et omnes homines et res eorundem super omnes alios 

nostri regni religiosos teneamur diligere, defendere tanquam res proprias et iuvare, 

et eis omnia iura sua illibata servare, vobis universis et singulis dicimus firmiter 

et mandamus, quatenus homines Sancti Redemptoris quos ad dominium fratrum 

spectant iure pleno, et quos in nostro speciali guidatico et proteccione, emparancia, 

custodia et comanda recipimus cum hac carta, eos non gravetis nec impediatis in 

aliquo vel res eorum, ymo eos cum omnibus rebus suis ab omnibus malefactoribus 

emparetis, protegatis, diligatis, et tanquam nostra propria defendatis, non exigentes 

ab eis neque compellentes eos aut res eorum, ad aliquid dandum, peitandum, 

serviendum in regali servicio vel vicinali.  

Volumus etiam et mandamus firmiter et districte quod si aliqui homines nostri 

tenuerint vel possederint campos, domos, vineas, seu possessiones aliquas que sint 

vel fuerint Sancti Redemptoris, pro illis possessionibus serviant fratribus 

Templi, secundum convenciones aut condiciones que sunt vel fuerint inter predictos 

homines Sancti Redemptoris, et homines nostros super predictis hereditatibus et 

possessionibus universis.  

Siquis autem contra predictam cartam venirent, iram et indignacionem nostram et 

penam ducentorum aureorum dampno illato primitus restituto se noverit 

incurssurum.  

Datum Cesarauguste XIIº kalendas decembris anno Domini Mº CCº Lº 

primo. 
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1251, noviembre 20. Zaragoza. 

Jaime I comunica a sus oficiales del Reino de Aragón el otorgamiento de 
protección concedida a las personas y bienes de la casa del Santo Redentor, 
perteneciente a la Orden del Temple. 
Archivo Histórico Nacional. Madrid. Códex 649B, f.51r/v. Copia del siglo XV (?)